
ZARZĄDZENIE Nr 895/2022

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI
z dnia 21 kwietnia 2022 r.

w sprawie utworzenia Łódzkiej Grupy Zakupowej energii elektrycznej 2023

oraz udzielenia zamówienia na „Zakup energii elektrycznej na rok 2023”.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 38 i art. 41 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, 1598, 2054 i 2269 

oraz z 2022 r. poz. 25)

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Celem udzielenia zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej na 

rok 2023 dla miejskich jednostek organizacyjnych oraz jednostek i podmiotów, o których 

mowa w ust. 2, tworzy się Łódzką Grupę Zakupową energii elektrycznej 2023, zwaną dalej 

ŁGZ 2023, w skład której wchodzić będą miejskie jednostki organizacyjne, które spełnią 

wymogi określone w Regulaminie Łódzkiej Grupy Zakupowej energii elektrycznej 2023, 

zwanym dalej Regulaminem ŁGZ 2023, stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.

2. Do ŁGZ 2023 będą mogły również przystąpić:

1) jednostki samorządu terytorialnego z regionu łódzkiego będące Członkami Stowarzyszenia 

Łódzki Obszar Metropolitalny (KRS: 0000511578) oraz jednostki organizacyjne podległe 

tym jednostkom;

2) spółki prawa handlowego, w których miasto Łódź jest udziałowcem;

3) spółki prawa handlowego, w których jednostki samorządu terytorialnego, o których mowa 

w pkt 1, są udziałowcami;
4) inne podmioty i jednostki działające na terenie Województwa Łódzkiego zaproszone przez 

Miasto Łódź.

3. Przystąpienie do ŁGZ 2023 jednostek i podmiotów określonych w ust. 2 będzie 

możliwe po spełnieniu przez nie następujących warunków:

1) akceptacji Regulaminu ŁGZ 2023;

2) złożenia wniosku o przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego, o którym mowa w ust. 1, wraz z potwierdzeniem zabezpieczenia 

środków finansowych przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, którego wzór 

stanowi załącznik Nr 2 do zarządzenia; wniosek powinien zostać zaakceptowany przez 

Miasto Łódź, w imieniu którego tę czynność wykonuje Dyrektor lub Zastępca Dyrektora 

Wydziału Gospodarki Komunalnej w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu 

Miasta Łodzi poprzez umieszczenie w dolnym prawym rogu wniosku adnotacji 

„Akceptuję” wraz z podpisem i pieczątką;

3) podpisania stosownego porozumienia o przystąpieniu do ŁGZ 2023, którego wzór stanowi 

załącznik Nr 3 do zarządzenia.
4. Ostateczna lista członków ŁGZ 2023 zostanie określona w terminie do dnia 

31 sierpnia 2022 r. w odrębnym zarządzeniu Prezydenta Miasta Łodzi.

§ 2. ŁGZ 2023 będzie funkcjonować do dnia 31 grudnia 2023 r., tj. do czasu 

wygaśnięcia umów dostawy energii elektrycznej wynikających z rozstrzygnięcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej na 

2023 rok. 



§ 3. 1. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, o którym mowa

w § 1 ust. 1, przeprowadzone zostanie z zastosowaniem przepisów ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych oraz zasad udzielania zamówień 

publicznych obowiązujących w Urzędzie Miasta Łodzi, w szczególności określonych 

w zarządzeniu Nr 6144/VIII/20 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu udzielania zamówień publicznych w Urzędzie Miasta Łodzi.

2. Wyznacza się Wydział Zamówień Publicznych w Departamencie Strategii i Rozwoju 

Urzędu Miasta Łodzi we współpracy z Wydziałem Gospodarki Komunalnej 

w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi do przygotowania 

i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, o którym mowa 

w § 1 ust. 1.

3. Do zadań Wydziału Gospodarki Komunalnej w Departamencie Pracy, Edukacji 

i Kultury Urzędu Miasta Łodzi należy stosowanie odpowiednio przepisów dotyczących 

komórki wnioskującej, określonych w zarządzeniu, o którym mowa w ust. 1.

4. Do zadań jednostek oraz podmiotów, wymienionych w § 1 ust. 2, należy stosować 

odpowiednio przepisy dotyczące komórki, której zamówienia podlegają konsolidacji 

określone w zarządzeniu, o którym mowa w ust. 1. 

5. Postanowienia ust. 3 i 4 nie wyłączają obowiązków nałożonych przez niniejsze 

zarządzenie. 

§ 4. Miasto Łódź jako lider ŁGZ 2023, będzie wykonywać następujące czynności:

1) zebranie od wszystkich uczestników ŁGZ 2023 danych niezbędnych do udzielenia 

zamówienia publicznego;

2) analiza danych zebranych i dostarczonych przez wszystkich uczestników ŁGZ 2023 pod 

kątem aktualności, kompletności i możliwości ich włączenia do postępowania 

przetargowego;

3) przygotowanie dokumentacji przetargowej i przeprowadzenie całej procedury 

przetargowej zakończonej wyborem wykonawcy, łącznie z udzieleniem odpowiedzi na 

zapytania potencjalnych wykonawców;

4) reprezentowanie zamawiającego w ramach postępowania odwoławczego;

5) rozliczanie ewentualnych kosztów funkcjonowania ŁGZ 2023 oraz organizacji 

postępowania przetargowego z podziałem na poszczególnych członków ŁGZ 2023;

6) do czasu ogłoszenia postępowania przetargowego, o którym mowa w § 1 ust. 1.

- przyjmowanie nowych członków do ŁGZ 2023 oraz uchylanie członkostwa w ŁGZ 2023 

tym jednostkom, które nie przestrzegają zapisów Regulaminu ŁGZ 2023;

7) wspieranie informacyjne oraz udzielanie pomocy w przypadku trudności w realizacji zadań 

przez jednostki w ramach obowiązków członka ŁGZ 2023.

§ 5. Zobowiązuje się miejskie jednostki organizacyjne, o których mowa w § 1 ust. 1, 

do współpracy z Wydziałem Gospodarki Komunalnej w Departamencie Pracy, Edukacji 

i Kultury Urzędu Miasta Łodzi w ramach realizacji niniejszego zarządzenia, 

w szczególności do terminowego przekazania aktualnych i kompletnych danych oraz 

dokumentów niezbędnych dla ustalenia czy spełniają one kryteria określone w załączniku 

Nr 1 do niniejszego zarządzenia oraz do realizacji zamówienia publicznego.



§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam: kierownikom miejskich jednostek 

organizacyjnych wchodzących w skład ŁGZ 2023, Dyrektorowi Wydziału Gospodarki 

Komunalnej w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi, Dyrektorowi 

Wydziału Budżetu w Departamencie Finansów Publicznych Urzędu Miasta Łodzi 

oraz Dyrektorowi Wydziału Zamówień Publicznych w Departamencie Strategii i Rozwoju 

Urzędu Miasta Łodzi.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta



Załącznik Nr 1

do zarządzenia Nr 895/2022

Prezydenta Miasta Łodzi 

Regulamin Łódzkiej Grupy Zakupowej energii elektrycznej na rok 2023.

§ 1. Inicjatorem utworzenia oraz liderem Łódzkiej Grupy Zakupowej energii 

elektrycznej 2023, zwanej dalej ŁGZ 2023, jest Miasto Łódź.

§ 2. Jednostką organizującą i zarządzającą ŁGZ 2023 jest Wydział Gospodarki 

Komunalnej w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta Łodzi.

§ 3. Członkami ŁGZ 2023 ze strony Miasta Łodzi mogą być miejskie jednostki 

organizacyjne, w tym jednostki budżetowe oraz zakłady budżetowe, m.in. placówki 

oświatowe, kulturalne, sportowe, opieki zdrowotnej oraz inne jednostki podległe Miastu 

Łodzi, powołane do wykonywania zadań przez Miasto Łódź.

§ 4. Przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na zakup energii elektrycznej nastąpi w oparciu o art. 38 i art. 41 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych oraz w oparciu o porozumienie, 

o którym mowa w § 1 ust. 3 pkt 3 zarządzenia, zawarte w formie umowy cywilnoprawnej.

§ 5. 1. Miasto Łódź przeprowadzi postępowanie przetargowe na dostawę energii 

elektrycznej na okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2023 roku, w trybie przetargu 

nieograniczonego, w imieniu i na rzecz członków ŁGZ 2023.

2. Miasto Łódź, w ramach postępowania o którym mowa w ust. 1 może zdecydować, że 

wyłonienie wykonawcy nastąpi po przeprowadzeniu II etapu postępowania w drodze aukcji 

elektronicznej. 

3. Udział w postępowaniu przetargowym dla członków ŁGZ 2023 będzie możliwy o ile 

wniosek, o którym mowa w § 1 ust. 3 pkt 2 zarządzenia wpłynie do dnia określonego przez 

Wydział Gospodarki Komunalnej w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi jako graniczna data uczestnictwa w postępowaniu dla nowego członka, wynikająca 

z harmonogramu organizacji pracy ŁGZ 2023. 

 

§ 6. Członkowie ŁGZ 2023 mają obowiązek:

1) stosowania ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych do 

wszystkich zamówień realizowanych w ramach ŁGZ 2023, w tym w szczególności braku 

możliwości odmowy zawarcia umowy z właściwie wybranym wykonawcą;

2) przestrzegania wymagań określonych w Regulaminie ŁGZ 2023, w szczególności 

w zakresie terminowego przekazywania aktualnych i poprawnych informacji dotyczących 

zakupów energii elektrycznej w jednostce;

3) wskazania osoby (osób) odpowiedzialnych w jednostce za bieżącą realizację zadań 

wynikających z uczestnictwa w ŁGZ 2023;

4) terminowego przekazywania dokumentów i informacji niezbędnych dla prawidłowego 

przygotowania postępowań przetargowych; 

5) do czasu zawarcia umowy z nowo wybranym dostawcą energii - informowania o planach 

i działaniach dotyczących dystrybucji energii elektrycznej, w tym:



a) planach związanych z wykorzystaniem energii elektrycznej w obiektach,

b) planowaniu nowego przyłącza, zmianach w umowach, zmianach mocy zamówionej, 

zmianach grupy taryfowej, zmianach w sposobie eksploatacji obiektu, reklamacjach, 

zmianach układu pomiarowego, dążeniu do uzyskania przez Odbiorcę końcowego 

statusu prosumenta w rozumieniu art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610, 1093, 1873 i 2376 oraz 

z 2022 r. poz. 467);

6) stosowania poniższych procedur dla zmian punktów poboru energii elektrycznej (PPE) 

w trakcie funkcjonowania ŁGZ 2023:

a) dla nowo budowanych przyłączy wymagane jest przekazanie do wybranego 

w postępowaniu wykonawcy informacji o włączeniu do umowy nowego PPE, skanu 

umowy przyłączeniowej oraz równoczesne wysłanie wniosku o zawarcie umowy 

dystrybucyjnej bezpośrednio do operatora systemu dystrybucyjnego, zwanego dalej 

OSD bądź za pośrednictwem wybranego w postępowaniu przetargowym wykonawcy,

b) dodawanie już istniejącego PPE odbywa się na podstawie zawiadomienia składanego do 

wybranego w postępowaniu wykonawcy, do którego dołączana jest informacja 

z danymi dot. PPE (m.in. dane adresowe, parametry techniczne, wielkość 

zapotrzebowania na energię) wraz ze skanem umowy dystrybucyjnej,

c) likwidacja PPE - uczestnik po wypowiedzeniu istniejącej umowy dystrybucyjnej ma 

obowiązek poinformować wybranego w postępowaniu wykonawcę o wyłączeniu 

danego PPE z umowy na dostawę energii oraz przekazać do niego skan pisma 

z wypowiedzeniem umowy z OSD i podaniem informacji o dacie zakończenia umowy,

d) przekazanie punktu poboru energii elektrycznej innemu podmiotowi - jednostka 

przejmująca dany punkt poboru zobowiązana jest sporządzić protokół zdawczo-

odbiorczy ze stanem licznika oraz dokonać aktualizacji danych dot. odbiorcy w umowie 

dystrybucyjnej, następnie przesłać do wybranego w postępowaniu wykonawcy 

informację o przejęciu punktu poboru wraz z kserokopią lub skanem protokołu 

zdawczo-odbiorczego i skanem zaktualizowanej umowy dystrybucyjnej;

7) ponoszenia uzgodnionych kosztów funkcjonowania ŁGZ 2023;

8) przekazywania danych i dokumentów dotyczących: przygotowania postępowań 

przetargowych, punktów poboru energii elektrycznej oraz stosowania procedury opisanej 

w pkt 6 poprzez przesyłanie danych w ujęciu tabelarycznym zgodnym z załącznikiem do 

Regulaminu ŁGZ 2023 lub poprzez przesyłanie danych i skanów dokumentów w formacie 

PDF na poniższe adresy e-mailowe: energia@uml.lodz.pl lub komunalny@uml.lodz.pl.

§ 7. Wydział Gospodarki Komunalnej w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury 

Urzędu Miasta Łodzi na podstawie analizy danych z poszczególnych punktów poboru energii 

elektrycznej może rekomendować członkom ŁGZ 2023 działania zmierzające do 

optymalizacji kosztów dystrybucji energii elektrycznej. Decyzję o wdrożeniu działań 

podejmować będzie każdorazowo organ kierowniczy członka ŁGZ 2023.



Załącznik do „Regulaminu  ŁGZ 2023”

Ulica Nr
Kod 

pocztowy
Miejscowość Ulica Nr

Kod 
pocztowy

Miejscowość Ulica Nr
Kod 

pocztowy
Miejscowość

Okres 

rozliczeniowy 

stosowany w 
rozliczeniach 
przez OSD

Termin 
obowiązywania 
obecnej umowy 
kompleksow

ej/sprzedażo

wej

Szacowane 
roczne zużycie 

energii 
elektrycznej 

strefa I [kWh]

Adres odbiorcy końcowego (adres 

korespondencyjny) Szacowane 
roczne zużycie 

energii 
elektrycznej 

strefa II [kWh]

Nazwa odbiorcy 
końcowego

L.p. Strona umowy NIP

Adres PPE

Moc 
umowna 

[kW]

Termin 
obowiązywania 
obecnej umowy 

dystrybucyjnej 

(dot. tylko gdy 
umowy są 

rozdzielone)

Kto ma zawrzeć 
umowę 

dystrybucyjną w 
imieniu odbiorcy?

-  sam odbiorca;

albo
- Sprzedawca

Czy układ 
pomiarowy 

dostosowany 
do wymogów 

TPA?
(tylko

w taryfie B)

Obecny 
sprzedawca

Planowana 
data 

rozpoczęcia 
sprzedaży

Okres 
wypowiedzenia 

obecnie 
obowiązującej 

umowy 
kompleksowej/sp

rzedażowej

Adres siedziby
Szacowane 

roczne zużycie 
energii 

elektrycznej 
strefa III [kWh]

Dystrybutor 

energii

Rodzaj 
aktualnie 

obowiązującej 
umowy 

(kompleksowa
/rozdzielona)

Nr licznika
(z faktury 

dystrybucy
jnej)

Nazwa punktu 
poboru

Taryfa

Numer/kod PPE        

(na fakturze nr "PDE", 
np.: 

PLLZED000052350705)

Nr 

ewidencyjny

(z faktury 
dystrybucyjnej)



Załącznik Nr 2

do zarządzenia Nr 895/2022

Prezydenta Miasta Łodzi 

Wniosek o przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego wraz z potwierdzeniem zabezpieczenia środków finansowych, 

przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia  

1. Przedmiot zamówienia:

- dostawa energii elektrycznej

dla potrzeb: 

…………………………….………………………………………………………….………

………………………………………………………………………………………………

 (pełna nazwa wnioskodawcy, NIP, adres siedziby) 

o łącznym szacunkowym wolumenie 

……………………………………………………………………..
(łączne zużycie w kWh we wszystkich punktach poboru energii elektrycznej wnioskodawcy) 

2. Szacunkowa wartość zamówienia wnioskodawcy wynosi:

(netto) ................................... PLN, tj. .............................................. EURO 

(brutto) ................................... PLN, tj. .............................................. EURO

3. Termin realizacji zamówienia: - od … … 2023 r.  do  … … 2023 r.

4. Osoba/y uprawniona/e do udzielania informacji w imieniu wnioskodawcy:

1) ............................................................................................................................................
(imię i nazwisko, stanowisko służbowe, nr tel., adres mailowy)

2) ............................................................................................................................................
 (imię i nazwisko, stanowisko służbowe, nr tel., adres mailowy)

Potwierdzam zabezpieczenie środków finansowych w wysokości (brutto): 

…………………… PLN przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia.
(zapis wykorzystywany przez jednostki posiadające osobowość prawną lub inne jednostki)*

Potwierdzam, że na realizację udzielanego zamówienia zamawiający zamierza przeznaczyć 

kwotę w wysokości (brutto) ........................... PLN.
(zapis wykorzystywany przez jednostki posiadające osobowość prawną lub inne jednostki)*

Potwierdzam możliwość zawarcia umów na kwotę (brutto): ............................... PLN, 

przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, zgodnie z upoważnieniem Prezydenta Miasta 

Łodzi zawartym w § 4 pkt 2 i 3 uchwały Nr LII/1596/21 Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łodzi na lata 



2022-2050, zmienionej uchwałą Nr LV/1663/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 9 lutego 

2022 r.
(do wykorzystania przez łódzkie jednostki miejskie nieposiadające osobowości prawnej)*

....-….-……... roku

...................................................................................................................
(podpisy i pieczątki zgodnie z zasadami reprezentacji wnioskodawcy

+ podpis osoby odpowiedzialnej za finanse wnioskodawcy)

* niewłaściwe skreślić



Załącznik Nr 3

do zarządzenia Nr 895/2022

Prezydenta Miasta Łodzi 

Wzór porozumienia o przystąpieniu do ŁGZ 2023

POROZUMIENIE

zawarte, na podstawie art. 38 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, 1598, 2054 i 2269 oraz z 2022 r. poz. 25) 

w dniu _________________2022 roku w Łodzi pomiędzy:

Miastem Łódź z siedzibą w Łodzi (90-926) przy ul. Piotrkowskiej 104, nr NIP 7250028902, 

reprezentowanym przy niniejszej czynności przez:

_____________________ – _______________________,

zwanym w dalszej części Porozumienia „Miastem Łódź”,

a

podmiotami wymienionymi w załączniku do niniejszego Porozumienia

zwanymi w dalszej części Porozumienia „Pozostałymi Stronami”

przy czym ilekroć w dalszej części Porozumienia mowa jest o „Stronach” lub 

„Zamawiających” należy przez to rozumieć wszystkie podmioty zawierające Porozumienie, 

a ilekroć mowa jest o „Pozostałych Stronach” należy przez to rozumieć wszystkie podmioty 

zawierające Porozumienie z wyjątkiem Miasta Łódź.

§ 1

[Oświadczenia Stron]

Strony oświadczają, że:

1) dążąc do zmniejszenia kosztów zakupu energii elektrycznej (poprzez uzyskanie 

korzystniejszych niż taryfowe warunków cenowych i pozacenowych zawieranych 

umów) podjęły decyzję o przystąpieniu do Łódzkiej Grupy Zakupowej energii 

elektrycznej 2023, zwanej dalej w skrócie ŁGZ 2023, której zadaniem będzie wspólne 

dokonywanie zakupów na rok 2023 energii elektrycznej oraz współdziałanie związane 

z zaopatrywaniem członków ŁGZ 2023 w energię elektryczną w roku 2023;

2) zamówienie, o którym mowa w niniejszym Porozumieniu, udzielane przez Miasto Łódź 

obejmować będzie zarówno Miasto Łódź jak i Pozostałe Strony będące członkami 

ŁGZ 2023 i sygnatariuszami niniejszego Porozumienia.

Każda ze Stron oświadcza, że:

1) przystępuje do niniejszego porozumienia w celu przeprowadzenia postępowania 

w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przez Miasto Łódź, zgodnie 

z Przedmiotem Porozumienia;

2) zobowiązuje się do stosowania przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych, zwanej dalej w skrócie PZP;

3) jest odbiorcą energii elektrycznej i ma faktyczną i prawną możliwość zawarcia nowej 

umowy na dostawę energii elektrycznej na warunkach wynikających z postępowania 

w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzonego i rozstrzygniętego na 

podstawie postanowień niniejszego Porozumienia;



4) posiada tytuł prawny do nieruchomości (punktów poboru energii), do których ma być 

dostarczana energia elektryczna;

5) jest świadoma, że w przypadku gdy dysponuje układem pomiarowym energii elektrycznej 

w grupie taryfowej A lub B to warunkiem włączenia danego punktu poboru energii do 

postępowania na dostawę energii jest dostosowanie go do aktualnych wymagań 

wynikających z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego;

6) Miasto Łódź oświadcza, że na mocy zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi utworzona 

została Łódzka Grupa Zakupowa energii elektrycznej 2023 r. (ŁGZ 2023) oraz, że 

Regulamin ŁGZ 2023 stanowi załącznik do powyższego zarządzenia.

§ 2

[Przedmiot Porozumienia]

W związku z okolicznościami wskazanymi w § 1 niniejszego Porozumienia, Strony 

postanawiają utworzyć ŁGZ 2023 oraz podejmować, na zasadach określonych w niniejszym 

Porozumieniu, wszelkie działania, które mogą przyczynić się do osiągnięcia oczekiwanego 

przez nie celu, leżącego u podstaw zawarcia niniejszego Porozumienia, a mianowicie 

uzyskania przez każdą ze Stron korzystniejszych niż taryfowe warunków cenowych 

i pozacenowych zawieranych umów na dostawę energii elektrycznej.

§ 3

[Podstawowy zakres działania grupy zakupowej]

1. Strony Porozumienia wymienione w załączniku do Porozumienia postanawiają, na 

zasadach określonych w niniejszym Porozumieniu, przygotować i przeprowadzić 

postępowanie przetargowe o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem 

będzie nabycie energii elektrycznej. 

2. Pozostałe Strony Porozumienia zobowiązują się, w miarę zaistnienia takiej potrzeby, do 

samodzielnego (poza niniejszym Porozumieniem) przeprowadzenia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem będzie świadczenie usług 

dystrybucyjnych.

3. W terminie do dnia 15 sierpnia 2022 r. Miasto Łódź w oparciu o dane przekazane na 

podstawie § 4 ust. 11 pkt 1 zawiadomi Strony wymienione w załączniku do niniejszego 

Porozumienia, o konieczności przeprowadzenia przez nie samodzielnego postępowania 

o udzielenie zamówień publicznych, których przedmiotem będzie świadczenie usług 

kompleksowych energii elektrycznej (dostawa energii oraz usługa dystrybucyjna 

łącznie) ze względu na fakt braku dostosowania układów pomiarowo-rozliczeniowych 

do wymogów Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego lub z powodu innych przeszkód technicznych czy formalno-

prawnych. W takim przypadku niniejsze porozumienie, z chwilą otrzymania przez 

Stronę niniejszego zawiadomienia, przestaje obowiązywać w zakresie PPE co do 

których stwierdzono braki, o których mowa w zdaniu poprzednim.

4. Postępowanie, o którym mowa w ust. 1, dotyczyć będzie wszystkich stron 

zawierających niniejsze Porozumienie, z zastrzeżeniem § 8 ust. 1.

5. Strony porozumienia zobowiązują się do zawarcia stosownej umowy w sprawie 

udzielenia zamówienia publicznego z wybranym przez Miasto Łódź wykonawcą na 

podstawie postępowania, prowadzonego zgodnie z ust. 1.



§ 4

[Przygotowanie i przeprowadzenie 

postępowań o udzielenie zamówień publicznych]

1. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, o którym mowa w § 3 ust. 1 

niniejszego Porozumienia, zostanie przygotowane i przeprowadzone przez Miasto Łódź 

działające we własnym imieniu oraz w imieniu i na rzecz Pozostałych Stron na 

podstawie art. 38 ust. 3 PZP.

2. Strony wyznaczają spośród siebie Miasto Łódź, jako Zamawiającego upoważnionego 

do przeprowadzenia postępowania, o którym mowa w § 1 w imieniu Stron i na ich 

rzecz. 

3. Miasto Łódź, jako Zamawiający, upoważniony jest do przeprowadzenia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego, o którym mowa w ust. 1 i w ramach 

przeprowadzenia postępowania odpowiada w szczególności za: 

1) powołanie Komisji Przetargowej;

2) opracowanie dokumentacji przetargowej, w tym opisu przedmiotu zamówienia;

3) sporządzenie i publikację ogłoszeń wymaganych przez PZP; 

4) ocenę spełniania przez Wykonawców warunków udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia oraz badanie i ocenę złożonych ofert;

5) wybór najkorzystniejszej oferty; 

6) ewentualne unieważnienie postępowania;

7) przechowanie i zabezpieczenie dokumentacji przetargowej. 

4. Każda ze Stron określi wymogi merytoryczne stawiane zamówieniu w zakresie dostaw 

energii dotyczących tej Strony. 

5. Po wyborze najkorzystniejszej oferty Strony Porozumienia udzielą zamówienia 

publicznego, o którym mowa w § 3 ust. 1 niniejszego Porozumienia, we własnym 

imieniu i na własną rzecz, zawierając w tym celu odrębne umowy w sprawie udzielenia 

zamówienia publicznego z wyłonionym przez Miasto Łódź wykonawcą.

6. Umowy w sprawie zamówienia publicznego z wykonawcami wybranymi w wyniku 

przeprowadzenia przez Miasto Łódź postępowania, o którym mowa w § 3 ust. 1 

niniejszego Porozumienia, zostaną zawarte przez osoby uprawnione do reprezentacji 

każdej ze  Stron.

7. Miasto Łódź oświadcza, że czynności związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, o którym mowa w § 3 ust. 1  

niniejszego Porozumienia, wykona w jego imieniu Wydział Zamówień Publicznych 

w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi.

8. Dla prawidłowego przeprowadzenia przedmiotowego postępowania Pozostałe Strony 

powierzają wykonanie opisanych w ust. 3 czynności Miastu Łódź pozostawiając mu 

swobodny wybór  w zakresie sposobu dokonywania niniejszych czynności oraz wyboru 

osób dokonujących opisane czynności i oświadczają, że nie będą zgłaszać dodatkowych 

żądań konsultowania z nimi poszczególnych decyzji Miasta Łódź podejmowanych 

w ramach prowadzonego postępowania.

9. Miasto Łódź może celem sprawnej organizacji sporządzić harmonogram czynności 

zmierzających do przygotowania postępowania o udzielenie zamówienia, o którym 

mowa w § 3 ust. 1 Porozumienia, obejmujący w szczególności zobowiązanie Stron 

do dostarczania informacji i dokumentów niezbędnych do przygotowania, 

przeprowadzenia i realizacji postępowania o udzielenie zamówienia, o którym mowa 

w § 3 ust. 1 Porozumienia w określonych w harmonogramie terminach. W zakresie 

przygotowania, przeprowadzenia i realizacji postępowania o udzielenie zamówienia, 

o którym mowa w § 3 ust. 1 Porozumienia, Miasto Łódź stosować będzie 

reguły określone w zarządzeniu Nr 6144/VIII/20 Prezydenta Miasta Łodzi 



z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania zamówień 

publicznych w Urzędzie Miasta Łodzi oraz zarządzeniu Prezydenta Miasta Łodzi 

w sprawie utworzenia Łódzkiej Grupy Zakupowej energii elektrycznej 2023 oraz 

udzielenia zamówienia na „Zakup energii elektrycznej na rok 2023”.

10. Opis przedmiotu zamówienia dotyczący nabycia energii elektrycznej opierać się będzie 

na następujących założeniach:

1) tryb - przetarg nieograniczony;

2) okres obowiązywania umów w sprawie zamówienia publicznego od dnia 

dokonania skutecznej zmiany sprzedawcy, ale nie wcześniej niż od 1 stycznia do 

31 grudnia 2023 r.

11. Pozostałe Strony zobowiązują się do: 

1) przekazania Miastu Łodzi informacji niezbędnych do przygotowania 

i przeprowadzenia postępowania, o którym mowa w § 3 ust. 1 w terminie do 

8 lipca 2022 r.;

2) przekazania Miastu Łodzi wniosku o przeprowadzenie postępowania opisanego 

w § 3 ust. 1 wraz z potwierdzeniem dysponowania środkami na sfinansowanie 

umów zawartych w wyniku tychże postępowań, stanowiącego załącznik Nr 2 do 

zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi w sprawie utworzenia Łódzkiej Grupy 

Zakupowej energii elektrycznej 2023 oraz udzielenia zamówienia na „Zakup 

energii elektrycznej na rok 2023” w terminie do 12 sierpnia 2021 r.; wniosek 

powinien zostać zaakceptowany przez Miasto Łódź;

3) nie przeprowadzania we własnym imieniu postępowań, o których mowa 

w § 3 ust. 1 chyba, że wyrazi na to zgodę Miasto Łódź;

4) nie zawierania jakichkolwiek umów ani aneksów do umów obecnie 

obowiązujących, w których okres obowiązywania, brak lub ograniczenie 

możliwości wypowiedzenia kolidowałyby z możliwością przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego będącego przedmiotem 

niniejszego Porozumienia, zawarcia w jego wyniku umów o sprzedaż energii i ich 

realizacji;

5) zawarcia umów z wyłonionym w postępowaniu wykonawcą 

(sprzedawcą/dostawcą energii elektrycznej);

6) wykonywania postanowień umów w sprawie zamówień publicznych zawartych na 

skutek przeprowadzenia postępowania, o którym mowa w § 3 ust. 1 niniejszego 

Porozumienia.

§ 5

[Przestrzeganie postanowień Regulaminu ŁGZ]

W okresie obowiązywania umów w sprawie zamówień publicznych zawartych na 

skutek przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, o którym mowa 

w § 3 ust. 1 niniejszego Porozumienia, Strony zobowiązują się do przestrzegania postanowień 

Regulaminu ŁGZ 2023 stanowiącego załącznik Nr 1 do zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi  

w sprawie utworzenia Łódzkiej Grupy Zakupowej energii elektrycznej 2023 oraz udzielenia 

zamówienia na „Zakup energii elektrycznej na rok 2023”.

Pozostałe Strony oświadczają, że zapoznały się z treścią zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi 

w sprawie utworzenia Łódzkiej Grupy Zakupowej energii elektrycznej 2023 oraz udzielenia 

zamówienia na „Zakup energii elektrycznej na rok 2023” i nie zgłaszają uwag do treści 

zarządzenia oraz stanowiących jego integralną część załączników.



§ 6

[Czas obowiązywania Porozumienia]

Porozumienie zostaje zawarte na czas obowiązywania umów wynikających z rozstrzygnięcia 

postępowania opisanego w § 3 ust. 1  niniejszego Porozumienia, tj. do dnia 31.12.2023 r.

§ 7

[Środki zaskarżenia]
1. Pozostałe strony niniejszym upoważniają Miasto Łódź do reprezentowania ich 

w postępowaniach przed Prezesem Urzędu Zamówień Publicznych lub przed sądami 

powszechnymi wywołanych wniesieniem przewidzianych ustawą PZP środków 

zaskarżenia (w szczególności odwołanie, skarga do sądu powszechnego) przez 

Wykonawców. Pozostałe Strony upoważniają także Miasto Łódź do udzielenia dalszego 

pełnomocnictwa (substytucji) do reprezentowania ich w tychże postępowaniach. Miasto 

Łódź może domagać się potwierdzenia pełnomocnictwa udzielonego w niniejszym 

porozumieniu w odrębnym dokumencie, co pozostała Strona ma obowiązek dokonać 

w terminie 2 dni kalendarzowych od zgłoszenia żądania.

2. Koszty postępowań opisanych w ust. 1 poniosą Strony w równych częściach na 

podstawie wezwania do zapłaty przesłanego przez Miasto Łódź. Wezwanie określać 

będzie wartość kwoty podlegającej zapłacie, podstawę naliczenia takiej kwoty oraz 

sposób rozliczenia pomiędzy wszystkimi Stronami.  

§ 8

[Dodatkowe postanowienia]

1. Strona Porozumienia, która nie wykona terminowo obowiązków opisanych w § 4 

ust. 11 pkt 1 i pkt 2 zostanie wezwana przez Miasto Łódź do uzupełnienia w terminie 

7 dni brakujących dokumentów i informacji, pod rygorem  złożenia oświadczenia przez 

Miasto Łódź o wypowiedzeniu niniejszego porozumienia, co skutkować będzie 

pominięciem tejże strony w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. 

W przypadku zaistnienia w wyniku działania lub zaniechania Strony Porozumienia 

innych opóźnień lub nieprawidłowości w realizacji zobowiązań Strony objętych 

niniejszym Porozumieniem zagrażających terminowemu przeprowadzeniu procedury 

o udzielenie zamówienia publicznego, postępowanie może być prowadzone 

z pominięciem takiej Strony po jej uprzednim zawiadomieniu, a Strona taka może 

zostać obciążona związanymi z tym ewentualnymi kosztami dokonania zmian 

w dokumentacji lub czynnościach przetargowych.

2. Strona Porozumienia, która nie wykona w terminie uzgodnionym w dniu ogłoszenia 

rozstrzygnięcia postępowania obowiązku opisanego w § 4 ust. 11 pkt 5 będzie 

wyłącznie odpowiedzialna za wszelkie skutki finansowe związane z roszczeniami osób 

trzecich.

3. Strony zobowiązują się, że będą przekazywać dane niezbędne dla prawidłowego 

przygotowania postępowania przetargowego na dostawę energii elektrycznej 

w formacie tabelarycznym zgodnym z załącznikiem do Regulaminu ŁGZ 2023.

§ 9

[Postanowienia końcowe]
1. Zmiany Porozumienia wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

2. Porozumienie sporządzone zostało w ______ jednobrzmiących egzemplarzach, po 

jednym egzemplarzu dla każdej ze Stron. 



3. W sprawach nieuregulowanych do porozumienia stosuje się przepisy ustaw: Prawo 

Zamówień Publicznych oraz Kodeksu cywilnego.

Spis załączników:
Załącznik – wykaz sygnatariuszy Porozumienia zwanych w treści Porozumienia 

„Pozostałymi Stronami”, dla których Miasto Łódź przeprowadzi postępowania 

przetargowe na dostawę energii elektrycznej

________________________

            Miasto Łódź

________________________

             Pozostałe Strony



Załącznik 

do Porozumienia

Wykaz sygnatariuszy Porozumienia zwanych w treści Porozumienia „Pozostałymi 
Stronami”, dla których Miasto Łódź przeprowadzi postępowania przetargowe na 

dostawę energii elektrycznej

Strony Porozumienia, które oprócz Miasta Łódź postanawiają, na zasadach określonych 

w Porozumieniu, przygotować i przeprowadzić postępowanie przetargowe o udzielenie 

zamówienia publicznego, którego przedmiotem będzie nabycie energii elektrycznej:

l.p. Nazwa
Kod 

Pocztowy
Miejscowość Ulica Nr

1.


